
 

令和 2 年 4 月 28 日 

 

ソニー生命カップ 第 42 回全国レディーステニス大会について 

 

全国レディーステニス大会事務局 

 

4/16(木)夜、政府より全国を対象とした緊急事態宣言が発令されました。本大会を主催す

る日本テニス協会の山西会⾧及び福井専務理事、主管する日本女子テニス連盟の武正会⾧

より緊急事態宣言発令に伴い、大切なご家族やご友人を守るためテニスの自粛のお願いと

今後の活動に関する発表をされております。 

 

■4/8 発表 日本テニス協会（JTA）ホームページより一部抜粋 

・当協会公式大会について、６月７日まで中止または延期いただくよう各主催者団体宛に勧告 

・新型コロナウイルス対策として「密閉」「密集」「密接」に加え市中感染の危険性が指摘され

ています。ジュニアを含む選手とテニス愛好者の皆様にもテニスの自粛をお願いします。 

・4/20 発表 JTA 公式トーナメントの開催・中止とする期間を 7 月 13 日まで延⾧決定。 

・4/17 時点では、JTA 主催大会は８月中旬まで中止する方針。 

  

■4/10 発表 日本女子テニス連盟ホームページより一部抜粋 

・4 月のサエラは 10 月に延期、5 月の井上早苗杯 GOGO テニスフェスティバルは 11 月に

延期。賛助ワンデイテニス、６月の日韓親善女子テニス大会および７月の会⾧は杯中止。そ

の他の大会および行事開催は可否を検討中。 

・日本女子テニス連盟において、全国レディーステニス大会は全国決勝大会日程を可能な限

り延期し、都道府県大会を全国決勝大会日程の 1 ヵ月前までに終了できないか等、安心で

安全な、社会情勢を踏まえた開催を第一とした運営をご検討頂きました。 

 

本大会開催に向けて関係各所と調整を進めた結果、下記の通り決定いたしました。都道府県

大会開催につきましては、下記内容をご理解の上、ご調整のほどご協力をお願い致します。 

 

・全国決勝大会の日程は、2021 年 3 月 17 日(水)～19 日(金)に昭和の森テニスセンターにて開

催します。尚、3 月 16 日(火)は、練習対応日及び親睦会となります。  

・都道府県大会の開催は、2020 年 9 月 1 日以降に延期、2021 年 2 月 10 日までに終了頂け

ますよう開催日程は各支部判断のもとご調整ください。また、コート予約の取り直しによ

る経費の発生や試合による代表選出が困難な場合は、大会事務局へご相談ください。 

・ベテラーノ大会、サブ大会(ニュージェネレーション大会含)は、支部判断にて開催する。 

・TENNIS PLAY&STAY 開催６県(宮城、三重、奈良、和歌山、島根、熊本)は中止、来年

に延期とする。 

・全国決勝大会観戦ツアーは、オリンピック延期に伴い中止、来年に延期とする。 

 

新型コロナウイルスの感染拡大は未曽有の危機にあり、先の見えない現時点での発表とな

りますが、今は感染拡大を防止すべく活動を自粛して頂き、皆さまでこの状況を乗り越え、

本大会が開催できるよう努めてまいります。 

皆さまご自身、ご家族やご友人の健康を心よりお祈り申し上げます。 

 

以上 


